
 

\ 

Liceo Scientifico Giovanni Spano 
Sassari (SS), Via Monte Grappa 2i ~ Tel. 079 217517 ~ 079 294754 

ssps040001@istruzione.it ~ ssps040001@pec.istruzione.it 

liceospano.edu.it 

 

 
Circ.n.67 

Sassari,20/10/2021 

 

Agli studenti 
Ai Signori Genitori 

Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

Alla D.SS.GG.AA 
SEDE 

ALBO e Sito Web 
 

Oggetto: RETTIFICA DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI A LIVELLO DI ISTITUZIONE 
SCOLASTICA A.S.2021/2022 

• dei rappresentanti dei GENITORI nei CONSIGLI DI CLASSE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legge 16.04.1994 n.297, concernente le 
norme sull’istituzione degli organi collegiali della scuola; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il protocollo condiviso di regolamentazione per il contrasto ed il contenimento della 
diffusione del virus SARS nel settore scolastico per l’a.s. 2021/22 

VISTA la C.M. A00DG0SV. REG UFF. U. 0024032 del 6 ottobre 2021 

VISTA la nota Prot. n° A00DRSA.REG. UFF. n. 0018837del 14 ottobre 2021 trasmessa dal 

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale Sardegna; 

CONSIDERATE le esigenze della comunità scolastica anche in relazione alla situazione 

sanitaria; 

CONSIDERATA la necessità di ampliare la partecipazione alla vita scolastica alla maggior 
parte dei genitori e ne contempo tutelare la salute pubblica; 

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo degli Organi Collegiali per l'anno 

scolastico 2021/2022 con l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe; 

 

DECRETA 

 

Che le ELEZIONI per la costituzione dei Consigli di classe relativamente alla componente 
GENITORI nel corrente anno scolastico 2021–2022 previste per il giorno Giovedì 28 ottobre 
2021 si effettueranno on-line e avranno la seguente modalità 

 

1. GENITORI 
 

• Dalle ore 15.30 alle 16.00 sono convocate le assemblee dei genitori di tutte le classi 

che si svolgeranno in videoconferenza con l’utilizzo dell’applicazione Meet della 

piattaforma G Suite della scuola. Pertanto, i Sigg. Coordinatori genereranno e 

invieranno nella casella di posta elettronica dell’account liceospano.edu.it degli 

studenti almeno 24h prima il link d’invito per accedere alla riunione. 
 

• Nelle Assemblee si discuterà delle linee fondamentali della azione didattico- 

mailto:ssps040001@istruzione.it
mailto:ssps040001@pec.istruzione.it




educativa, di eventuali candidature per la partecipazione dei genitori ai consigli di 

classe e dell’istituzione del seggio. Di tale assemblea dovrà essere redatto il verbale 

e consegnato o spedito alla commissione elettorale. 

• Dalle ore 16:00 i Sigg. Coordinatori invieranno nella casella di posta elettronica 
dell’account liceospano.edu.it degli studenti e/o sulle chat di meet il link per 

accedere al modulo Google per la votazione. 
 

• Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. 

• Si esprime una sola preferenza. 
 
 

Alle ore 19.30 si dichiareranno chiuse le votazioni. La commissione elettorale procederà allo 

scrutinio e alla proclamazione degli eletti. 

 
 
 
 
                                                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa M. Letizia Fadda 

(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3 c.2 D.Lgs. n. 39/93) 


		2021-10-20T13:44:31+0200
	FADDA MARIA LETIZIA




